ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
HEET e-mail: apaevideira@formatto.com.br
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Videira, 28 de fevereiro de 2020.

Oficio n°. 018/2020

Excelentissimo Senhor
Pedro Rabuske

Certificado Fins | DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto
Filantropicos N°
71000.054798/2016-

23 Registro no Conselho

Nacional de Servi . .
Sl o M o Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo 0s

200735/74 Dec'afad? de | documentos que compdem a prestagédo de contas referente Termo de
Utilidade Pablica

Municipal Lei 27/73 de | Colaboragdo n° 001/2018, relativos ao convénio firmado com a

01-08-73 — Estadual Lei : : o . . :
Ne 4954 de 13.11.73 | Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

Federal  Decreto  N° A prestacgéo de contas é referente a 12 parcela do ano de
91.108 de 12-03-85 —

Registro no Cartério de | 2020, no valor de R$ 3.175,00 (Trés mil, cento e setenta e cinco reais)
Titulos e Documentos

N°74/80  Filiada 4 recebidos em 27/01/2020, empenho n°® 263.

Federagdio Nacional das Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos

[ \‘ (’\
|

.y

C \ “
M i &
Ivonete Ap. Pagliarini Zap
Presidente

F: 893.431.409-5
APAE - VIDEIRA

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

(OAAA




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orcamentaria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Fungdo: 12 - Educagdo Subfuncéo: 367 - Educagdo Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO Doc. Resp.: 294.874.049-53
Nota Empenho Num.: 263 Data: 27/01/2020 Valor: R$ 3.175,00
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL

Despesa: 125 - Fonte de Recursos 100 - Recursos Ordinarios

3,3.50.00.00 - Transferencia a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos

'TERMO DE COLABORACAO N 001/2018
stérico Fiel da Finalidade:
O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2018, tem por objeto a
concessio de apoio financeiro da administracéo publica municipal para a execugao de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho, para o ano de 2020.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos | Pagamentos

263 27/01/2020|Valor recebido conforme nota de empenho 3.175,00
28/02/2020|RENDIMENTOS 0,16
04/02/2020|{CONTRA PARTIDA APAE 7,76

1026 | 29/01/2020|MORO &CIA LTDA 574,60

3180 | 29/01/2020|MERCADO MINIBOX LTDA 908,32

3579 | 30/01/2020 REFRIGERACAO MOURA LTDA ME 1.700,00




Pagina 1 de 1

33 ! G334171440740616011
ool % Extrato conta corrente 17/03/2020 14:46:59

Cliente - Conta atual

e e T e
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Periododo 4o 270112020 até 27102 /2020
Langamentos
bala[::"c & i ov?';' ento Ag. origem Lote Historico Documento ValorR$ Saldo
20/12/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
27/01/2020 5327 99015 870 Transfer?ncia recebida 555,327.000.004.182 3.175,00C

27/01 5327 4182-3 PINHEIRO PRETO
27/01/2020 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 3.17500D 000C
29/01/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 12.901 574600

756 3326 085224459000121 MORO E CIA LT
29/01/2020 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 57460C 000C
30/01/2020 0000 13105 393 TED Transf Eletr. Disponiv 13.001 908,32 D

104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
30/01/2020 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 908,32C 0,00C
04/02/2020 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000,097.396 7,76 C

04/02 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
04/02/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.040.235  1.700,00 D

04/02 0403 40235-4 REFRIGERACAO M
04/02/2020 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.69224C 000C
27/02/2020 0000 00000 999 SALDO 0,00C

oas;nv;céss:

Transagéo efetuada com sucesso por. JD569505 IVONETE APARECIDA P.

https://aapj.bb.com.br/ aapj/homeApj35 bb?tokenSessao=9d991b0d6d805616eee3 6¢ba...



04/02/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-webﬁndex.html?v=2.13.11

G338041815150020012
04/02/2020 18:23:44

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome S ASSOC PAISEAMIGOS EXdE e e s
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
Creditado
Nome ~ ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Valor 7,76
Data Nesta data
~~Assinada por JD569505 [VONETE APARECIDA P 04/02/2020 18;21:24

JD569506 SHIRLE| Z SPOLT) 04/02/2020 18:23:44
Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-weblindex.html?v=2.1 3.1



16/03/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-weblindex.html?v=2.15.1

g (G336160848128353023
; ~ Extrato investimentos financeiros - mensal 16/03/2020 09:06:10
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2020
S.Publico Automaético - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2020 SALDO ANTERIOR 1.692,47 457,245695
04/02/2020 RESGATE 1.692,24 0,03 0,37 457,245695  3,701808901
Aplicagdo 27/01/2020 1.692,24 0,03 0,37 457,245695
28/02/2020 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.692,47
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.692,24
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,17
—. IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
IOF (=) 0,37
RENDIMENTO LIQUIDO -0,23
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
31/01/2020 3,701437746
28/02/2020 3,704321595
Rentabilidade
No més 0,0779
No ano 0,1881

Ultimos 12 meses  1,8757

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.15.1




16/03/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.15.1

g ! : (G336160848128353021
t Extrato investimentos financeiros - mensal 16/03/2020 09:02:52
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia JANEIRQ/2020
S.Publico Automético - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
27/01/2020 APLICAGAO 3.175,00 857,954584 3,700662083 857,954584
29/01/2020 RESGATE 574,60 0,05 155,266587 3,701053845 702,687997
Aplicagao 27/01/2020 574,60 0,05 1565,266587
30/01/2020 RESGATE 908,32 0,12 245,442302 3,701236470 457,245695
Aplicagao 27/01/2020 908,32 0,12 245,442302
31/01/2020 SALDO ATUAL 1.692,47 457,245695 457,245695
—_ Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 3.175,00
RESGATES (-) 1.482,92
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,17
RENDIMENTO LIQUIDO 0,39
SALDO ATUAL = 1.692,47
Valor da Cota
31/12/2019 3,697363375
31/01/2020 3,701437746
Rentabilidade
No més 0,1101
No ano 0,1101

Ultimos 12 meses  1,9713

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.15.1




Recebemos de MORO

& CIA LTDA os produtos/servigos constant

es da NFe indicada ao lado. Emissiao;
29/01/2020 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOs EXCEPCIONAIS Total R$: 574,60 NF-e
DATA DE REGEBIENTS IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO REGEBESOR N.° 000.001.028
SERIE: 1
B e S WY
, DANFE
Documento Auxiliar da
MORO & CIA LTDA Nota Fiscal Eletranica
b AV DOM PEDRO Il 203, g’ - 5281”‘0“ m CHAVE DE ACESSO
X CENTRO - CEP 89560-000 = 4220 0185 2244 5900 0121 5500 1000 0010 2815 1437 1476
VIDEIRA - SC N.° 000,001
‘ eo FONE: 4935661136 e Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 1 : .
popeiaria FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal Ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USG
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBIDA DE TERCE 342200014691284 29/01/2020 10:01:53
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NoWI O SOCIAL ] TP DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 29/01/2020
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 29/01/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
771028 574,60 0,00 0,00 574,60
VALURES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE 1ohis VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST, VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 574,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP, VALOR DO 1P| VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 | ToTAL 0,00 | AckesdRias 0,00 0,00 574,60
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOGIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESG UIQUIDO
101 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
conico DESCRICAO DO PRODUTOSERYICO NCM/SH | % MVA 5T CSOSN | cFor | uNip QUANT. Ut::}l'mo \K')A:;gn VALOR TOTAL szlg:m \;ggn V%PR :g?sm‘:,r
5952 MASSA DE EVA 50 GRAMAS 34070010 0,00 0102 ['si02 | pcr 10,00 6,00 0,00 60,00 0,00 0.00f 0,00f 0.00] 000
817 TINTA GUACHE 250ML 32131000 0,00 0102 | 5102 [ UNT 20,00 5,50 0,00 110,00 0,00 0.00] 0,00f 0.00] 0.00
3386 COLA SILICONE/QUENTE 1KG 33052000 0,00 0102 | 5102 | pCT 2,00 28,00 0,00 56,00 0,00 0.00f 0.00f 000] 0.00
2630 PAPEL PARANA 120 48059100 0.00 | 0102 | 5102 | FL 10,00 4,50 0,00 45,00 0,00 0.00f 0.00f 0,00} 0.00
223 FITA METALOIDE MEDIO 15MM 58081000 0,00 0102 |5102 [ RL 6,00 7,00 0,00 42,00 0,00 0.00] 000] 0,00] 000
1146 PINCEL ATOMICO PILOT 1100-p 96082000 0,00 5102 {5102 UNT 12,00 3,80 0,00 45,60 000§ 000] o000]  0,00] 000
1032 PASTA ABA ELASTICO PLASTICA - 42021210 0,00 0102 [ 5102 | UNI 26,00 2,00 0,00 52,00 0,00 000 000f 000] 0.00
GRANDE
) BALAO NR 7- SAD ROQUE 95030099 0,00 0102 {5102 [ PCT 10,00 7,50 0,00 75,00 0,00 0.00f 000f 000] 0,00
7 SUPORTE P/ BALAO 39173220 0,00 0102 | 5102 | pCT 2,00 6,00 0,00 12,00 0,00 0,00f 0,00f 000] 000
I BALAO CORACAO PEQUENO NR 06 95030099 0,00 0102 | 5102 | peT 1,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0.00] 000f 0,00] 0,00
4111 VERNIZ SPRAY ACRILFIX 32082020 0,00 0102 [ 5102 | TB 2,00 27,50 0,00 55,00 0,00 000f 000f 000] 000
BRILHANTEFOSCO - ACRILEX
JADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estarao disponibilizados sempre que solicitados
COD/NOME FANTASIA: 000091 - APAE: MDS: FD4EBDOBD48AS1BDS38D2F 7223600803
TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2018
BANCO 756 - SICCOB
CIC 85224 - 4
AGENCIA 3326 - SICOOB ADVOCACIA <" V. 0@
’ ¥ P/
Vel Aprox. Tributos RS 194,30, Estadual RS 89,93(15,85%)Federal RS 104,37(18,16%). Fonte; IBPT. ' ‘ X OR

1ETASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 26/01/2020 10:02-29



17/03/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

NOTA FISCAL ELETRONICA ]

Governo do Estado de Santa Catarina“
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 3220 0185 2244 5900 0121 5500 1000 NGmero NF-

1028
0010 2815 1437 1476 e:
Data de Emissdo: 29/01/2020 00:00:00-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1028 29/01/2020 00:00:00-03:00 29/01/2020 00:00:00-03:00 574,60
Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
85.224.459/0001-21 MORO & CIA LTDA | 250135914 sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual  UF
' 82.829.284/0001-98 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS W - iise i
Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagéo Interna 0 - Normal ‘ 0 - Né&o se aplica
Emisséo
Processo Versédo do Tipo de Emissdo  Finalidade
Processo o
0 - com aplicativo do Contribuinte . 4.0.0.0 1~ Normal . 1-Normal
Natureza da Operagéo Tipo da Operagdo Forma de Digest Value da
: ; Pagamento NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE 1 - Saida
TERCE
Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagio: produgéo)
Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizagéo de Uso 342200014691284 29/01/2020 as 10:01:53-03:00 29/01/2020 as 10:41:57

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=422001 85224459000121550010000010281514371476&amb=



29/01/2020 https://aapj.bb.com.br/apf~apj-webﬁndex.html?v=2.13.11

(G331291534750581013
29/01/2020 15:37:30
Debitado
Agencta e ——— 403_0 B S B
Conta corrente 171065-6 ASSQC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado
Banco o i 756 " BANCO COOF;ERAT!VOC;OBR;\ETLS;X e e e
Agéncia (sem Dv) 3326 OABCRED
Conta corrente (com
DV) 852244
CNPJ 85.224.459/0001-21
Nome favorecido MORO E CIA LTDA
__Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
iimero documento 12.901
Valor 574,60
Data transferéncia 29/01/2020
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB 6FF729FBC125CAA3
Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 29/01/2020 15:34:28
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 29/01/2020 15:37:30

Transagéo efetuada com sucesso,

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI.
%AOB?) w, %D(MM‘LM% ,UJ.V—QQ,.'-
)’.\ide.j 'l W M“M M P -~ L W& .

https:/laapj.bb.com.br/apf~apj-wab/lndex.htrnl?v=2.13.11



DATA E HORA DA IMPRESSAO: 29/01/2020 18:23:52 - 20.1.24

Desenvolyido por Market Aul'nlucﬁu Ltda~

Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada so lado NF-e
Emi 29/01/2020 18:21:41 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:908,32 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.003.180
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
MERCADO BONIMIX LTDA 5 D ANFE l | |
RUA FARROUPILHA s UL LLIIEENLL RN R HERE AR 1R
’ e - HAVE DE ACESSO
FARROUPILHA - CEP 89560-000 ‘l> gigﬁ:m D 4220 0178 8625 8800 0180 5500 1000 0031 8010 2908 1357
___ VIDEIRA-SC - 000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
FONE  (49)3566-3699 N°: 000.003.180 ; A .
SERIE 001-FOLHA 1/1 | Www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342200015136994  29/01/2020  17:22:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAOQ ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL ) CNPY/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 29/01/2020
ENDEREGO ) BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620. S/N FARROUPILHA 89560-000 29/01/2020
MUNICIPIO FONE/FAX !asuno Imsccho ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 18:23:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS  [VALOR DO 1ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROXTRIBUTOS {VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
853.60 113.56 0.00 0,00 148.35(16.33%) 908.32|
_|VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 1 0,00 0.00 0,00 08.32
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT !m\ca DO VEICULO  |UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA |NUMERO lpsso BRUTO PESO LIQUIDO
46,802 46,802
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CST|CFO! uanQUAN'r. VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALORJALI i
UNIT. __|TOTAL _|DESC. _lICMS _ |ICMS __|IPI Pi
3T009TATPIM MANDIOCA LA 1KG 07141000 |000 |5929 | UN 000 99 699 00 6,99 19 .00 17,00] 0.
A 02031900 [000 5920 | KG 110 1149 a7 7, 67| 1 2
(K} A G 1 5929} 6 1 S
( i (3 g 000 1 28] 1
452 A 106! % 2 T 00 - 0,
3 g £
2'”0 onj\oh TUM C LAS T300P2350 4033050 Tgfg"". ;g %:
4211015 (5] .
I S PRGORDURANTE OAU FLORAL SO TOR 3 oot or— 45 o 5
SICEBOLA KRG 07031019 (040 [$929 | KG 855 69 T1,58] 00 00 L00]
39612 | LAVA ROUPAS BRILIANTE BRUATI FCIUN 000 5929 | UN 000 20 16,58 X 16,58 87 00 .
30209 |GELATIN, KE LIMAO 30G PCIUN 1069029 5929 ¥ .99 98 % 98 X .00
3021 B A 30G CXTUN 1 @ U 99 98 ? 08 £ -
)45 [LIM AU ACA A ML 4022000 [000 [5929 | UN 000 3,49 49 .00 39 . 001
09]SAL P 1 - 15010011 |000 | 5929 '1“3‘&1 % 4 ;_g £ 00 _&_
639 SABA TR PC1 4
qg A 3 2 % 2,000 99 3 bt
T 5
AR | 5929 [
5833 i 1000 (5929 | 1
) 46425 A LIMAO P 1 91000 [5929 | 1 000
RO 15 i, | 2 AU MULTIU 7FOL_500M me %_ 5929 | 5% .20 k!
TBIFE KG 2 5929 (s K ) il
47934 ESPONJA SCOTCH BRITE LV4 PG3 COZINH 68033090 (000 13929 | UN 5 Y X :
16520 GELATINA MARACUJA NEILAR 335G 21069029 [000 |5929 | U 000 0.79 ki 00 58 27| 0,00]1
44931 VEJA MULTIUSO CAMP 10% DESC 500ML 133022000 [600 | 3929 | U 000 569 .69 00 69 .97 17.00] 0,
95|CARNE SEM OSSOXIXNO RG] [000 13929 | K 840 39,90 304 % 00 "E‘m‘j% PL I 5
T383|MELAO AMARELO KG 15939 KQ (sxs)‘g z,ég% T,” 0] 2 ,g 000G
T T TINA RAM A 30 PCIUN 3 N X 0, 2 a X
30202 TINA [V 5929 | UN mle) m% 99 % ; 98 2; 1
% VI S, .
"%k A2 KG ] 13, ] I X
[ MOIDA 2 KRG s 2
AC s ‘
0, K
INA & A4 tﬁs X .,B_
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES ) RESERVADO AO FISCO
Ref. Coo/Eq/Dt:(331753/7/22.01.20)(129224/10/10.12. 19)(298463/8/22.01.20)(29703 1/8/17.01. 20)(298784/8/23.01 2 §
orib rox RS: 46,79 Federal ¢ 101,56 Estadual - Fonte: IBPT SC 0C3829
-ICMS: (17% 224,48 38,16) (12% 626,93 75,23) (IS 54,72) (07% 2,19 0,15)
-Nr.Saida CF&Z&ESO!O - Dest.:267
TERMO DE COLABORACAO 001/2018
- |VID
2 A v
54 AF Y & ¥
...._w.::_.ﬁﬂ-—



17/03/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

NOTA FISCAL ELETRONICA |

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4220 0178 8625 8800 0180 5500 1000  Namero NF-
Chave de Acesso: 5, 5010 2908 1357 e: 3180

Data de Emissdo: 29/01/2020 18:21:41-02:00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 3180 | 29/01/2020 18:21:41-02:00  29/01/2020 18:23:25-02:00 908,32 ’
Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigao Estadual UF
78.862.588/0001-80 ' MERCADO BONIMIX LTDA | 251172538 B 7 71
Destinatario
CNPJ Nome / Razédo Social Inscrigdo Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI ’ ‘ sc
Destino da operagéao Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagéo Inierna 1 - Consumidor final . 1 - Operagéao presencial
Emissédo
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissdo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 20.1.24 ' 1-Normal ‘ ’ 1 - Normal
Natureza da Operagéo Tipo da Operagdo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM = 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagéo de Uso 342200015136994 29/01/2020 as 17:22:00-03:00 29/01/2020 as 22:31:65




30/01/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-a pj-web/index.html?v=2.13.11

& ‘ G337301529833355012
i J 30/01/2020 15:31:42
bk A
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
— o
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL )

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Cor)\ta corrente (com 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA
__Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 13,001

Valor 908,32

Data transferéncia 30/01/2020
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB 90B534E09C226EE6
Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 30/01/2020 15:30:29

JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI 30/01/2020 15:31:42
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] 2 SPOLTI,

- A olinede
Wd@ Jpono cewpﬁm«mfoc(o:gﬂ,lew

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?y=2.13.11



R & T REFRIGERACAG MOURA LTDA ME O8 PRODUTOS CONSTANTE i O DE PAIS )
| AMIGOS EXCEPCIONAIS-APAE - Rua BRASIL CORREA 620, FARROUPILHA, 89560000 - VIDEIRA-SC bl
] N°000.003.579
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
l ] SERIE: 1
T DANFE Y CONTROLE DO FISCO ;
REFRIGERACAO MOURA LTDA |0 revto ausiing
ME . DE NOTA FISCAL (il
ELETRONICA ;
< ENTRAD, I CHAVE DE ACESSO
ABRAAO BRANDALISE 121 [Pt oo RIS
o NP 000.003.579 800 0135 5500 1000 0035 7911 8835 9924
VIDEIRA - SC SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 89560-000 FONE: (0xx49)3566-2131 FOLHA 1/ 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO )
| Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj 342200015780004 EM 30/01/2020 AS 15:31
(INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI/ CPF )
1254684718 06.001.428/0001-35
DESTINATARIO / REMETENTE -
[NOME /RAZAO SOCIAL NP3/ CPF DATA DA EMISSAO
LASSOC[ACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS-APAE 82.829.284/0001-98 30/01/2020 16:27
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO cEp DATADA SAIDA A
Rua BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 30/01/2020
(MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL ~YtioRA DA sAIDA
VIDEIRA (0xx49)3566-0742 sC | 16:27 J
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO
001 31012020 1.700,00 ]mhm rimn Tmmlv
CALCULO DO IMPOSTO J
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODO ICMS S. T. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3
0,00 0,00] 0,00 0,00 1.700,00
’VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO 1PI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA h
0,0 0,00 0,01 0,00 0,0 221,00 1-700»02
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
'NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Tur (Cnps s crr )
J@-Sem Frete )
- Viiboctn UF INSCRIGAQ ESTADUAL ]
[QUANTIDAM lamcm lWCA 'NUMERO PESO BRUTO [rm TIQUIDG G
| ] i
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSH cror|unp|  QTOE | VAo Yo [pEscTol - piry o St e Liews] i nROSTO
1099 LAVADORA DE ALTA PRESSAQ J7000STOP TOTAL - 34243010 5500 | 5405 | UN 1.00] 1.70000] 1.700,00{ 000 000 000] 000 0,00]000{000] 221,00
220V MO
Ref.: 000000000000186106 Numero FCI:
46241C38-6BFA-40CF-99BF-01 E99BTFBBI0
CALCULO DO ISSON
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DX 18SON VALOR DO ISSON
{1944932 r 0,00 0,00 O;Oﬂ
DADOS ADICIONAIS o
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MD-3: b83d8adaccBEbf71c374462042cd136b
Trib aprox RS 71,40 Federal ¢ RS 149,60 Estadual
Fonte: [BPT/empresometro.com.br SC SA16F8

Nota originada da(s) ordem(ns) de servico(s) (6253)

N DE SERIE L FAB: 21/11/2019 DADOS BANCARIOS PARA
REFRIGERACAQ MOURA LTDA / 06,001.428/0001-35

Eni
CNPJ: 82829284000198

trega: Rua BRASIL CORREA-620 Tel.: (0xx49)3566-0742-89560000-VIDEIRA-SC-FARROUPILHA

_Taonvens ot cdolrerosge me 004/204F

DEPOSITO BANCO DO BRASIL - 001 / AG 0403-0/ CC 40235-4 /

- | RESERVADO AO FISCO




17/03/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

NOTA FISCAL ELETRONICA |

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

. 4220 0106 0014 2800 0135 5500 1000  Namero NF-
Chave de Acesso: ,5c 5511 8835 9924 e: 3579

Data de Emissdo: 30/01/2020 16:27:00-02:00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 3579 30/01/2020‘16:27:00-02:00 30/01}2020 16:27:00-02:00 1.700,00

Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
06.001.428/0001-35 REFRIGERACAO MOURA LTDA ME | 254684718 - - sc

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF !
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS-APAE l1sct
Destino da operagédo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operacéo Interna 0 - Normal h 1 - Operagéo presencial
Emisséo
Processo ' Verséo do Tipo de Emisséo Finalidade
Processo i \ ;
0 - com aplicativo do Contribuinte  6.9.31.2019.09.09 = 1-Normal b 1= Nprmal
Natureza da Operagéao Tipo da Operagido  Forma de Digest Value da NF-
y s - Pagamento e
Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, 1 - Saida
Suj

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso | 342200015780004 | 30/01/2020 as 15:31:01-03:00 | 30/01/2020 as 16:38:31




04/02/2020 https:l/aapj.bb.com.br/apf-apj-webﬁndex.html?v=2.13.11

. (G338041815150020016
: 04/02/2020 18;25:02
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Creditado
Nome  REFRIGERACAO MOURA
Agéncia 403-0
Conta corrente 40235-4
Valor 1.700,00
Data Nesta data
- Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 04/02/2020 18:22:39
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 04/02/2020 18:25:02

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.11
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Refrigeragdo Moura Ltda - Me

CNPJ: 06.001.428/0001-35 L.E: 254,684.718

Enderego: Abralio Brandalise,121 - Bairro Santa Tereza
CEP: 89560-000 - Videira - SC

Fone: (49)3566-2131Fax: (49)3566-2131

E-mail:g moura@f, br
Site:www.hospitaldalavadora c.com

Facebook:www.faggmg.cgm[hggpjtg!.galavadgra

A APAE VIDEIRA
A/C NADIA
Fone: (49) 3566-0742

LAUDO TECNI

Declaro pelos devidos fins, no qual foi constatado que ndo compensa realizar o conserto da
Jocto 7000 da APAE Videira, em fun¢do de desgaste das gaxetas, vdlvulas, pistbes e
retentores, além de que o motor elétrico queimou, sendo assim ndo compensando seu

conserto por ficar em um valor muito elevado.

) % & a

_7/./106.001.428/0001 - 35°
/. 4" REFRIGERAGAD MOURA LTDA-ME

4 :“i”;’rvw ;

Videira, 30 de janeiro de 2020 / t /4 RUA ABRAAQ BRANDALISE, N° 121

' CENTRO - CEP.9.580 000
[ViDERA s




Data do relatério: 20/01/2020
REFRIGERACAO MOURA LTDA

CNPJ: 06.001.428/0001-35
RUA ABRAAO BRANDALISE, 121, CENTRO
89.560-000 - Videira - SC

HOSPITAL DA LAVADORA™ 1 |efone: (0xx49) 3566-2131
ORCAMENTO N2 4569
Razdo Social: APAE VIDEIRA : Data da Emissdo: 20/01/2020
Data da Validade: 20/02/2020
Enderego: - Forma de pgto:
Bairro:
CEP: 89560-000
CNPJ/CPF: UF: SC
Telefone:
~ OPCAO 1 ORCAMENTO CONSERTO JACTO 7000 I
Descri¢do de produtos/servicos Un| Qtde | Prego Unit. Prego Total
MOTOR NOVO UN| 1 RS 680,00 R$ 680,00
HORA TECNICA UN 1 RS 140,00 RS 140,00
280,00 MENOS 100,00 HORA TECNICA ANTERIOR UN 1 -RS$ 180,00 -RS 180,00
TOTAL RS 640,00
{ OPCAO 2 JACTO 7000 NOVA
Descrigdo de produtos/servigos Un| Qtde | Prego Unit. Prego Total
JACTO 7000 UN 1 RS 1.968,00 RS 1.968,00
280,00 MENOS 100,00 HORA TECNICA ANTERIOR UN 1 -R$ 180,00 -R$ 180,00
PAGAMENTO PELA MAQUINA VELHA UN 1 |-RS 88,00 -R$ 88,00
RS 1.700,00
TOTAL 1+1 = RS 850,00
— 1+2 = R$ 579,00
® Conforme o projeto;
o Empresa Registrada no CREA n2 081.203-0;
© Assisténcia Técnica Autorizada em Videira ( Komeco, Elgin, Carrier, Springer, Midea )
® CIF: 0%;
® Super Simples;

® Dividas entrar em contato pelos fones: (49)3566-2131 ou (49)3533-0732;

Videira, 20 de Janeiro de 2020




Filial 1 DRESCH VIDEIRA Fone: 49 3566 1333
Dosdle 1951 Cliente: 5394 APAE DE VIDEIRA Insc. Estadual:
Enderego: RUA BRASIL CORREIA, 620

VIDEIRA / SC Bairro FARROUPILHA

DRESCH & CIA. LTDA. C.NP.J: 86.547.940/0001-10Data: 20/01/20 Hora: 10:48:45 Pagina; 1

Telefone: ()3566-0742 CNPJICPF: 82.829.284/0001-98

Orgamento Tipo Cod.Int.: Namero Vendedor; Operagdo Local de Venda: Data abert.:

ORC 235.479 8.075 JULIANO DEMENECH 10 VENDA BALCAO 20/01/2020
Produto Descrigéo Nro. Regq. Prateleira UN CST __ Qtde Prego unit. Desc/Ac. Valor Prod. lem ST
186108 LAVADORA DE ALTA PRESSAO 0 MQ 0 1,0000 2.188,65 -218,65 1.970,00 0,00
Valor lcm Subst, 0,00 ValorIPI 0,00 Total: -218,65 1.970,00 0,00
Quantidade de itens: 1  Despesas: o,do Seguro: 0,00 Frete: 0,00 Total dos itens: 1.970,00
Total IPI: 0,00 Descontos: -218,65 Servigos: 0,00 Mercadorias: 1.870,00 Total da nota: 1.870,00

Transportadora: 0

Condigdo de pagamento: 1 AVISTA

—~~

VIDEIRA/ 8C - Data de impress&o: 20 de Janeiro de 2020, Data de abertura: 20 de Janeiro de 2020

APAE DE VIDEIRA JULIANO DEMENECH

Cliente Vendedor

* Produto & similar Programa: Rpedmod01




VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUgKO
LA TR

LTDA
FONE(49 356%13800 8956b 136 - VIDE?RA SC

é g 0,678/0005-61 lE 255,005,841 1H: 19837{g '

: . g

1

GRG:00000751 CER:0038
NAQ. & DOCLHENTD FICR > CER 0058
RELATORTD GERENCIAL

Parametros Programados

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - Orcamento
Numero 00000669

Em1tente VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAC LTDA
CNPJ. : 80.940, 67 /0005

Fone, : 49- 3566 900

Destinatéario: QPAE-VIDEIRA

Ndo é documento Fiscal
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Produtg i Descri ao Vir.
7891114147452 TRAﬁUNTIaA LAVADDRA A PRESSAO 210
0l-220V 2554022 H TOR INDUCAD v
- UN  1.398,00 1.398, 00

21/01/20 - 2253735 - Vend: RENA
-TROCA DE MERCADURIA 0U GARANTIA OBRIGATGRIO APRE

Ndo é documento Fiscal
SENTACAD NOTA FISCAL

Total Produtos: 1. 398, 00
Desconto: 209. 70
Total Avista: 1 188 30

NAD E VALIUU COMO RECIBO E CDMO GARANTIA
EXIJA O CUPOM FISCAL NA COMPRA

Ndo é documento Fiscal

lllllllll!!lillllllllll Il lSllIIIIHIIII L] Ill lﬂlllllll“lllﬂllllﬂ
C3E8YBfwiPFmYt '!& UY%SﬁF#I??(%NPO(HQPTQKi'?UM-

HARCA: BENRTECH NﬂB =420 [F VERSAD: 01,99,01
ECF: 005 LJ: 0005 0P

QQQQQQQQOVYUEDHROQ 21/01/2020 10:52:53
FAB: BET111910101110039650 BR

M)MWM
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAOQ N° 001/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
4 - INSTRUMENTO: TERMO DE
3 - CNPJ: .829. - - UF:
82.829.284/0001-98 COLABORACAO N° 001/2018 §-UF: SC

6 -~ TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 27/01/2020 a 28/01/2020

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 27 de janeiro do corrente ano da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor
de R$ 3.175,00 (Trés mil cento e setenta e cinco reais), através do empenho n2 263, atendemos o total
de 203 usudrios matriculados, destes 12 usuarios do municipio de Pinheiro Preto, os quais foram gastos
conforme as agbes e metas programadas assim especificadas:

>

Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais e Esportivos: Para este més envolvendo o
projeto de hidroterapia — treinos esportivos;

Atendimento nos Programas e Projetos de Satide: envolvendo o Projeto de hidroterapia;
Substituicdo de equipamentos: buscando um atendimento de qualidade ao usudrio, familiares
e comunidade em geral, quando necessario substituimos os equipamentos, moéveis e utensilios,
cadeira de rodas,...

Servigos de manutengdo: materiais e mdo de obra para servigos de reforma do prédio da APAE.

7.2. DESCRICAO DAS AGOES DESENVOLVIDAS:

>

Despesas com material didatico pedagégico e de expediente: compra de materiais que serao
utilizados em diversas atividades, atendendo aos projetos na area educacional, cultural e as
turmas de PROAL — Programa de Atividades Laborais, mais especificamente a oficina de cestaria
e aprendendo com artesanato, os quais sdo desenvolvidos para e com os usuarios. Através das
atividades oferecidas, busca-se possibilidades do descobrimento de novas habilidades dos
usuarios, considerando as diferencas entre aqueles que superam suas dificuldades e os que
permanecem limitados, percebendo-se que a influéncia do meio social e familiar no
desenvolvimento dos mesmos é de grande importdncia para toda e qualquer atividade
desenvolvida, trazendo resultados positivos. Atingindo 100% dos usuérios matriculados — NF
1028;

Alimentacdo e materiais diversos: aquisicdo de alimentos para complementagdo da merenda
escolar recebida. As pessoas com deficiéncia intelectual possuem suas preferéncia




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

e CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
: e-mail: apaevideira@formatto.com.br

restricdes alimentares, por isso a preocupagdo com sua nutrigdo é importante para oferecer uma
alimentagdo balanceada que trabalhe a reeducagdo alimentar e aceitabilidade de diferentes
alimentos sempre respeitando a individualidade de cada um. Mesmo durante o periodo de
recesso escolar servimos 2 refeiges diarias a todos os usuérios, que continuam sendo atendidos
pela equipe técnica. Também atendemos os usuarios da estimulagdo precoce/bebés, os projetos
de nutrigdo, de recusa e seletiva alimentar, de culindria adaptada, para aqueles que apresentam
dificuldade em aceitar a introduggo de alimentos de diferentes texturas, sabores...., para os que
apresentam dificuldade de mastigagdo e deglutigdo, aqueles que fazem uso de sonda, os quais
também necessitam de alimentagéo diferenciada. Também foram adquiridos alguns produtos de
limpeza e higienizagdo para manter um ambiente agraddvel, livre de poeira, bactérias,...
atendendo 100 % dos usuarios — NF 3180;

» Material de Substituigdo: Foi necessario a substituigdo da maquina a jacto, utilizada na limpeza
do prédio, calgadas e veiculos da entidade, a qual com o tempo de uso queimou o motor, néo
sendo possivel nem vidvel o conserto da mesma. A limpeza e higienizagdo dos ambientes é
importante pois ndo € uma questdo apenas de aparéncia, mas sim de qualidade de vida,
eliminagdo de bactérias, virus e demais micro-organismos que possam transmitir diversos tipos
de doengas ou alergias, comprometendo o bem-estar de todos, atingindo 100 % dos usuarios.
NF 3579.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

Neste periodo foram desenvolvidas todas as atividades sociais, de saide e manutengdo de
equipamentos e dos ambientes em geral, tragadas no plano de trabalho, atingindo 100 % dos usudrios

atendidos neste periodo.

8 — ASSINATURAS:
DATA: 28/02/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APAR A PAGLIARINI ZANI

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

{ W\L

v Gy
Iyonete Ap. Pagliarini zqy;
/ Presidente
CPF; 893.431,409.59
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

= i CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

W80 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

FOTOS 2020 - PRESTAGAO DE CONTAS 28/02/2020 - EMPENHO 263




\f ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

s 1T e

”*'32?31‘1»*'" CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
.- e-mail: apaevideira@formatto.com.br

ALIMENTACAO
PRONTA PARA
SER SERVIDA
AOS USUARIOS
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ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO 7
3
PARECER PRESTAGAO DE CONTAS

RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAO N°001/2018

Objeto: Concesséo de apoio financeiro da Administragédo Publica Municipal para
execucgao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Pedro Rabuske

Parecer N°001/2020
Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragao n°001/2018, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE de
Videira - SC, no valor de R$3.175,00 (trés mil, cento e setenta e cinco reais), referente a
12 parcela do més de janeiro de 2020.

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe constatou-se a presenga

de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidas, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteddo a presente prestagao de

contas.

Sendo essas as consideragoes, submete-se os autos a apreciagao de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 01 de margo de 2020.

0 AL
_‘ )@m 4 dhdihg,
el el At m, &
Maira' Mattana Mariani Edlna V ato Marlam Eloiza Felchilcher
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Vencimento: 27/01/2020

Numero: :
Empenho: 263/202(
Aviso de liquidacio: 130159
Data de Emissao: 20/01/2020

Espécie: Giobal 7 Categoria: Contribuiio
Orgéo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO

Unidade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos ‘m—\
Elemento: 41 - Contribuigdes ‘ MUNlC‘Pf\L DE
Detalhamento: 2 - despesa com manutengao de outras entidades de direito privado i
Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Funcional: 12 - Educacéo 1d-Uso: N°—2‘l,:,r—' 1
Importa este documento o valor de: trés mil e cento e setenta e cinco reais A A PINHEIRO i"i}:,’yj
 Autorizago:  lidtaggo: * Modalidade: B e
Contrato: Convénio: Finalidade:
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC

Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
7N Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C:0171065-6

jeto Resumido: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N° 001,2¢ APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOLO FINANCEIRO DA
ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUQ OE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AQ INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME
PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N© 001/2018

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal “ Valor |Documento Fiscal |

| Valot
fecibo - 01/2019 - 20/01/2020 ) B — e P8 3:175,00 . e

Valor deste documento: R$ 3.175,0C

Total retido: R$ 0,00

VALOR LIQUIDO: R$ 3.175,00

Jane =
MARILDA CASAGRANDE MATTANA SIMONE RABUSKE OLIVO
Encarregada Empenho Contadera
CPF. 594 539 239-15 CRC/SC 031218

N



& | " 2710112020 07:3133

Govenmn ¢

Transferéncia entre contas diversas

Debitado ‘_‘W‘r
Nome PINHEIRO PRETO - FPM MUNICIPAL D&
Agéncia 5327-9 ——”"s:_——%
Conta corrente 4182-3 N°-2—""‘ i
PINHEIRO PRETO!
Creditado
Nome ~ ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Valor 3.175,00
Data Nesta data
—Assinada por J0777898 CLAUDIR ZANELLA 27/01/2020 07:21:04
JB522066 PEDRO RABUSKE 27/01/2020 07:31:33

Iransagao efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JB522066 PEDRO RABUSKE.

hitps://aapj.bb.com.briapf-ap-webrindex. htmi?v=2 1311
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Pagamento de Empenho

Data de Movimento: 27/01/2020

Empenho: 263/2020
Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Un. Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 125 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 41 - Contribuigdes

Awsode Liqubidagéo:A13Omi»5-9m6” - ‘

Sequéncia: 1333867

Sequéncia estornada:

Ordem de Pagamento:

Valor: R$ 3.175,00

Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Importa este movimento o valor de: trés mil e cento e setenta e cinco reals

1d-Uso: ‘ pREFElTUMr
MUNICIPAL DE

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC
CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A.

Agéncia: 403-0

N° ;_Li! n‘
PINHEIRO P RETS{}
M

Fone:
CEP: 89.560-000
C/C:0 1710656

Objeto resumido: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO NO 001/2018 C

ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUCAO DE PROJE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUB

Ve . _CONFORME PLANO DE_TRABALHO.

CHAMAMENTO_PUBLICO N°_001/2018,

OM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
TO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE

LICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020.

~onta contabil: 48931 - B.BRASIL C/C  4.182-3 - FPM
C  goria bancaria: 112 - Pagamento Fomecea}ores

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento bancario: 4182

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Valor
Recibo - 01/2019 - 20/01/2020 R$ 3.175,00
Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 3.175,00 | 48931 - {.1.1.1.1.19.00 99 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 3.175,00
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 3.175,00 | 6.2 2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 3.175,00
6.2.29.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 3.175,00{ 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 3.175,00
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAC]\O 3.175,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAC;\O DE RECURSOS 3.175,00

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento:

Nota:

Rece’ portancia acima mencionada:

Credor

.

e

?

i

.

L
CLAUDIR ZANELLA

Tesoureiro

! AL { ~
PEDRO RABUSKE '

PREFEITC MUNICIPAL
ORDENADOR DA DESPESA



Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagio Digital Pagina

g Usuario: Marilda Mattana 1111-2754-253 1/1
Prestacé@o de Contas de Recursos Antecipados j
Nimero: 213
Data: 08/05/2020 Processo de Recursos Antecipados: 263/01/2020
Empenho: 263/2020 Seq. Pagamento: 1333867 Valor Pagamento: R$ 3.175,00

Convénio:
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituigBes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Elemento: 41 - Contribuicdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira
Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAQ DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRACAQ PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE

Valores (R$)
Data Doc. Fiscal Niamero Emitente Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
29/01/2020 Nota Fiscal 000.001.028 MORO & CIA LTDA- MICKEY PRESENTES 574,60 574,60
29/01/2020 Nota Fiscal 000.003.180 MERCADO BONIMIX LTDA 908,32 908,32
30/01/2020 Nota Fiscal 000.003.579 REFRIGERACAQ MOURA LTDA - ME 1.692,08 1.692,08
Total de Documentos: 3.175,00
Resumo
Pagamento: 3.175,00
~~ Devolugdo: 0,00
e -
Comprovado: 3.175,00 PREFEITURA
o 0,00 MUNICIPAL DE
_ Prestagao de Contas da Contrapartida
Contrapartida:
Comprovado: 0,00
Aplicagdo Financ.: 0,00
q —
‘JJ"“ QUL A
=

Encarregada Empekho

MARILDA CAS\;;RANDE MATTANA
CPF: 594.539.239-1



FIUnLipio de ¥inneiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 inheir .gov.br Chave de Autenticagéo Digital Pagina
i inhei 10.sc.gov.br/ Usuario: Marilda Mattana 1119-0639-154 103
Relagdo de Prestacio de Contas Efetuadas
Numero Processo Empenho Fornecedor _______ Situagdo Pago (R$) Devolugdo (R$) Comprovado (R$)
213 263/01/2020 263/2020 241 - ASSOCIACAO DE P/\IS E AMIGOS DOS E-XCEPC ON/\IS Aprovada o 3.175,00 0,00 3.175,00
Total: 3.175,00 0,00 3.175,00
o //Lo&() //}
MARILDA CASAG NDE MATTANA PEDRO RABUSKE ’ SIMONE RABU, {E OLIVO
Encarregada Empenho PREFEITO MUNICIPAL Contadora
CPF: 594.539.239-15 ORDENADOR DA DESPESA CRC/SC 031218/0-9
——

S
PREFEITLRA
MUNICIPAL I?L




ESTADO DE SANTA CATARINA =y 1

]

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n°82 /2020 Pinheiro Preto, 08 de maio de 2020.

Para: PREFEITURA
MUNICIPAL DE

Bruna Bertoncello I\mf

Controle Interno U%‘
Pl

NHEIRO PRrE7
Nesta. . 

s s

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagdes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n® 263/01/2020

Atenciosamente,

Simon apuske Olivo

Departaménto de Contabilidade




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n°82 /2020 Pinheiro Preto, 08 de maio de 2020.

Para:
Bruna Bertoncello

Controle Interno

Nesta. PINNTIRO PRET,

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagées de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n® 263/01/2020

Atenciosamente,

Rocsknide 0lb6 /N oy o

& Paula Cardese
\ 081 966.019.81
y ntrole interme

Simone uske Olivo

Departamento de Contabilidade




Municipio de Pinheiro Preto

Estado de Santa Catarina
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69

PARECER 75/2020
FUNDO MUNICIPAL |

Data: 02/06/2020 e 1"!%':“7
Processo: 0002/2020 { 23 )
Convénio: 001/2018 ‘,;“';‘r o;;: '

Lo’ =IRO PRET
Parcela: 1 A
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto
Responsavel: PEDRO RABUSKE
Beneficiario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE
Responsavel Benef.: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI
*ota de Empenho: 263
Numero empenho: 263
N° de Parcelas: 1
Total: 3.175,00
N° da Parcela: 1 @

L// M)
Recebido ef_10_10G /20

Valor da parcela: 3.175,00 Contabilidade
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETC

Data de Transferéncia: 27/01/2020

Data de Prestagio de contas: 27/01/2020

Trata-se de parecer da prestagéo de contas dos recursos re~passados por meio do Convénio n° 001/2018,
parcela 1, no valor de R$ 3.175,00, destinados a auxiliar ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE VIDEIRA-APAE, conforme Plano de Aplicagéo, nos termos da Lei Municipal.

Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos
e formalidades exigidos pela legislagéo vigente, dispostos na Instrug&o Normativa.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagao
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Sendo assim, considera-se regular a presente prestagao de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

Municipio de Pinheiro Preto (SC), 2 de junho de 2020

\%mbwd'mu%

Bruna Bertoncello
Coordenadora do Controle Interno de Pinheiro Preto

Bruna Bertoncello
CPF:072.227.299-50
Controladoria Interna

Controle Interno



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIiPIO

® Instituto FAEE S/C LTDA
Controle Interno
Junho/2020

DE PINHEIRO PRETO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENGCAO SOCIAL

Processo: 0002/2020

Convénio: 001/2018 e
Parcelas: 1 FUgEDS _"f’{"{lCIPAL:
Valor Parcela: 3.175,00 AWUEDE |
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto er Q "',f
Responsavel: PEDRO RABUSKE 1R 7 S
Beneficidrio: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | PiNLR —
Responsavel Beneficiario: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI &\Jl‘lﬁ'}ﬂ‘

Nota de Empenho: 263

Cddigo
001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011~

012

013

014

015

016

017

018

Descricao

Processo de concessao: Copia do Contrato,Termo de Colaboragdo e aditivos; Plano de Trabalho, Nota de Empenho,
Ordem de Pagamento, etc...(IN TC-14/2012, Anexo VII, item ).

Avaliacao: Regular

Entrega feita dentro do prazo: (Lei 13.019/2014, Art. 61 -> Até no maximo 90 dias apds o término da vigéncia e Decreto
263/2015, Art. 29, § 22 - 60 dias contados da data do recebimento do recurso)

Avaliagao: Regular

Referéncias aos processos licitatérios ou justificativas de dispensa ou de inexigibilidade de licitagdes, em se tratando de
antecipagoes de recursos na forma de Adiantamentos, de Delegacdes de Recursos e Encargos ou de Transferéncias a
titulos de Auxilios e Contribuigdes, neste Ultimo caso quando a unidade beneficiada for sujeita as normas pertinentes a
licitacao;

Avaliacao: Regular

Parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagao dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada;
(IN TC-14/2012, Anexo VII, item IlI)

Avaliagao: Regular

Balancete de Prestacao de Contas de Recursos Antecipados; (IN TC-14/2012, Anexo VII, inciso Il e Art. 58, inciso Il -
Relatdrio de execugdo financeira do termo de colaboragéo ou termo de fomento, com a descricdo das despesas e
receitas efetivamente realizadas e sua vinculagao com a execugdo do objeto, na hipétese de descumprimento de metas
e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.

Avaliagcao: Regular

Notas de empenho e ordens de pagamento emitidas, quando se tratar de unidade da Administracao Publica;
Avaliacao: Regular

Documentos comprobatérios das despesas realizadas (notas fiscais, recibo, folhas de pagamento, roteiros de viagem,
ordens de trafego, bilhetes de passagem, guias de recolhimento de encargos sociais e de tributos, faturas, duplicatas,
etc..); (IN TC-14/2012, Anexo VII, item V)

Avaliagao: Regular

Declaragao do responsavel, no documento comprobatorio da despesa, certificando que o material foi recebido ou o
servigo prestado, e que estd conforme as especificacbes nele consignadas; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item 1X).
Avaliacao: Regular

Guia de recolhimento de saldo nédo aplicado, se for o caso, acompanhado da nota de estorno da despesa ou do
comprovante de ingresso na Receita Orcamentaria; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VIII)

Avaliacao: Regular

Extratos bancarios da conta especial, com a movimentagdao completa do periodo;(IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI)
Avaliacao: Regular

Declaragao do responséavel, quando se tratar de obra, dos servigos executados, com sucinta caracterizacao das etapas
efetuadas e, no caso de sua conclusao, acompanhada do respectivo termo de recebimento;

Avaliacao: Nao se Aplica

Declaragao passada pelo ordenador da despesa que os recursos foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos,
exceto no caso de adiantamento. (Lei Municipal 3620/2017. Art. 59) - O Gestor emitira parecer técnico de andlise de
prestacao de contas da parceria celebrada, na forma do § 32 deste.

Avaliacao: Regular

Borderd discriminando as receitas, no caso de projetos financiados com recursos publicos em que haja cobranca de
ingressos, taxa de inscricdao ou similar. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item IV).

Avaliacao: Nao se Aplica

Copia do certificado de propriedade, no caso de aquisicdo ou conserto de veiculo automotor. (IN TC-14/2012, Anexo VII,
item X)

Avaliagao: Irregular

Relatorio sobre a execugao fisica e o cumprimento do objeto do repasse ou de sua etapa, com descricdo detalhada da
execucao, acompanhado dos contratos de prestagao de servigo, folders, cartazes do evento, exemplar de publicacdo
impressa, CD, DVD, registros fotogréficos, matérias jornalisticas e todos os demais elementos necessarios a perfeita
comprovagao da execug&o. ou seja que comprove o atingimento das metas previstas no Plano de Trabalho. (IN TC-
14/2012, Anexo VII, item X| e Lei Municipal 3.620/2017, Art;58, inciso | ) - Relatério de execucéo do objeto, elaborado
pela organizagao da sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcancados.

Avaliagao: Nao se Aplica

AUTORIZACAO LEGISLATIVA na forma do Artigo 26 de LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal bem como do Prejulgado do
Tribunal de Contas de Santa Catarina de n? 2197, item 13, de 05/07/2017.

Avaliacao: Regular

Parecer da Comissao Especial para Avaliagao, Fiscalizagdo e Aprovacao de Prestacdo de Contas conforme Decreto
262/2016.

Avaliagao: Regular

Relatdrio de visita técnica in-loco, eventualmente realizada durante a execucdo da parceria. (Lei Municipal 3.620/2015,
Art, 58, § Unico, Inciso 1).

1/2



EoTADU DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO Controle Interno

019

020

021

022

023

024

Pinheiro Preto(SC), 2 de Junho de 2020

) Junho/2020
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIiPIO
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENCAO SOCIAL

Avaliacao: N&o se Aplica
Relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela comissio de monitoramento e avaliacéo designada,
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados durante a execugao do termo de
colaboragao ou de fomento.(Lei Municipal 6.320/2017, Art. 58, § Gnico, inciso 1))

Avaliagao: Regular

Parecer técnico do Gestor na Prestacdo de Contas na forma da Lei Municipal 3.620/2015, Art. 59,

Avaliacao: Regular

Ordens bancérias e comprovantes de transferéncia eletrénica de numerério ou copia dos queques utilizados para
pagamento das despesas. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI).
Avaliagdo: Regular

Parecer da Secretaria de Finangas/Contabilidade.

Avaliagdo: Regular

Comprovante de depdsito recursos préprios, quando for o caso. FUNDO MUNICIPA:

Avaliagdo: Nao se Aplica DE 5. D= DE
Plano de Trabalho. P -
Avaliacdao: Regular Q'-Lfa?)f)
Ll iR0 FRea
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